ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ  НОВОКИРЕМЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО       ПОСЕЛЕНИЯ  АКСУБАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ     ТАТАРСТАН

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          №    3                                               от   1 июня 2011 года

О мерах по борьбе с лейкозом.

Заслушав  и обсудив  выступление   Руководителя  Новокиреметского  сельского  поселения    Шакирова И.Р. о  мерах по борьбе с распространением лейкоза коров на территории  сельского  поселения   Исполнительный  комитет        Новокиреметского   сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с п.4.1 приказа Минсельхоза РФ №359 «Об утверждении правил по профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота» и на основании результатов анализов крови КРС, хозяйства на территории Новокиреметского сельского поселения, в которых установлено заболевание животных лейкозом (приложение 1), объявляются неблагополучными и в них вводится комплекс ограничений, препятствующий распространению инфекции.
2. Комплекс ограничений включает в себя запрет на свободный выгул зараженного скота, свободную случку зараженных коров, употребление без термообработки молочных продуктов. Зараженный скот изолировать от остального поголовья как на выгоне, так и внутри хозяйства.
3. Утвердить комплексный план оздоровления неблагополучных хозяйств согласно "Ветеринарному правилу о мероприятиях по профилактике и ликвидации лейкоза крупного рогатого скота", утвержденного приказом Министра с/х РК за 747 от 22.12.2005.
4. Данное постановление обнародовать на информационных стендах на территории сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу после обнародования. Контроль за исполнением оставляю за собой.
     Руководитель  исполкома

     Новокиреметского   сельского  поселения:                       И.Р.Шакиров

Приложение 1 к постановлению

Исполкома Новокиреметского СП

№3 от 1 июня 2011 г.
Список домохозяйств, объявляемых неблагополучными, содержащих зараженных лейкозом коров.
1. Нурхамитов Тагир – 2 головы

2. Шигабутдинов Асхат

3. Ганеев Шабан

4. Сулейманов Ильсур

5. Исхакова Гульшат

6. Шаязданова Миниса

7. Маняпов Ильдар

8. Багаутдинова Асия

9. Муртазин Минасхат
10. Салихов Халил
11. Исхаков Ильфаик
12. Хаматгатин Рафик